УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ЕЛЬЦА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8

ПРИКАЗ

от 25.01.2011 года                                                                                   № 05

Об усилении мер безопасности

В соответствии с законом Российской Федерации от 05 марта 1992 года № 2446-1 «О безопасности», Федеральным законом от 25 июля 1998 года № 130-ФЗ «О борьбе с терроризмом», Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в связи с увеличением угрозы терактов и в целях обеспечения антитеррористической защищенности, противодействия терроризму и экстремизму, обеспечения охраны образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1. С 25.01.2011 года ужесточить контрольно-пропускной и внутришкольный режим в МОУ СОШ № 8 (Инструкция о пропускном и внутришкольном режиме Паспорта безопасности МОУ СОШ № 8).

п.2. Заместителю директора по АХР ответственной за пожарную безопасность и действия в ЧС провести дополнительные инструктажи работников по вопросам противодействия терроризму и экстремизму;

п.3. Классным руководителям 1-11-х классов провести с учащимися инструктажи  темам: «Правила безопасности при обнаружении подозрительных предметов», «Профилактика негативных ситуаций во дворе, на улицах, дома и в общественных местах», « Оказание первой доврачебной помощи пострадавшему» и др. с обязательной записью в классных журналах по ТБ.

п.4. Классным руководителям 1-11-х классов напомнить учащимся обязанности обучающихся в случае возникновения ЧС.
п.5. Дворнику школы Вавилову А.Е. и сторожам школы: Абреимовой Р.А. и Виноградову А.Н., ежечасно осуществлять обход территории школы с целью обнаружения подозрительных предметов и выявления подозрительных лиц, проверять целостность стекол на окнах, решетки, входные двери, о чем делать запись в журнале.
п.6. Работникам школы не допускать нахождение постороннего транспорта у здания образовательного учреждения и прилегающей территории. О всех случаях стоянки бесхозного транспорта сообщать в правоохранительные органы.
п.7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 8_______________ Л.С. Магомедова.